Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 января  2021 года

	                                  № 6

	село Верх – Усугли

О внесении изменений  в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий» в муниципальном районе «Тунгокоченский район» на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края, администрации муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 9 от 14 января 2020 года «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий» в муниципальном районе «Тунгокоченский район» на 2020-2025 годы» и изложить в следующей редакции:

1.1 . В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в муниципальном районе «Тунгокоченский район» на 2020-2025 годы» по строке «8» внести следующие изменения:

1.1.1 заменить цифры «9688,2» на цифры «9492,5», заменить слова «2021 год-695,7 тыс.руб.» на слова «2021 год- 500,0 тыс.руб.»;

     1.1.2. подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и       комфортным жильем сельского населения» заменить цифры «430,0» на цифры «350,0», заменить слова «2021 год-80,0 тыс.руб.» на слова «2021 год -0,0 тыс.руб.»;
1.1.3.  подпрограмма «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях» заменить цифры «55,0» на цифры «50,0», заменить слова «2021 год-5,0 тыс.руб.» на слова «2021 год -0,0 тыс.руб.»;
1.1.4. подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» заменить цифры «9203,2» на цифры «9092,5»,  заменить слова «2021 год-610,7 тыс.руб.» на слова «2021 год -500,0 тыс.руб.».
1.2  В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и  комфортным жильем сельского населения» по строке «6» заменить цифры «430,0» на цифры «350,0», заменить слова «2021 год-80,0 тыс.руб.» на слова «2021 год -0,0 тыс.руб.».
1.3  В паспорте подпрограммы «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях» по строке «6» заменить цифры «60,0» на цифры «50,0», заменить слова «2021 год-5,0 тыс.руб.» на слова «2021 год -0,0 тыс.руб.»;
1.4  В паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» по строке «6» заменить цифры «9203,2» на цифры «9092,5», заменить слова «2021 год- 610,7 тыс.руб.» на слова «2021 год -500,0 тыс.руб.».
1.5. В В приложение №1 в столбце «2021» заменить:

1.5.1. цифры «695,7» на цифры «500,0»;

1.5.2. цифры «80,0» на цифры «0,0»;

1.5.3. цифры «80,0» на цифры «0,0»;

1.5.4. цифры «80,0» на цифры «0,0»;

1.5.5. цифру «5,0» на цифру «0,0»;

1.5.6.  цифру «5,0» на цифру «0,0»;

1.5.7. цифры «4,0» на цифры «0,0»;

1.5.8. цифры «1,0» на цифры «0,0»;

1.5.9. цифры «610,7» на цифры «500,0»;

1.5.10. цифры «120,0» на цифры «0,0»;

1.5.11. цифры «100,7» на цифры «500,0»;

1.5.12. цифры «43,7» на цифры «0,0»;

1.5.13. цифры «390,0» на цифры «0,0»;

1.5.14. цифры «390,0» на цифры «0,0»;

1.5.15. цифры «695,7» на цифры «500,0».

1.6.  В приложение №1 в столбце «Итого» заменить:

1.6.1. цифры «9688,2» на цифры «9492,5»;

1.6.2. цифры «430,0» на цифры «350,0»;

1.6.3. цифры «430,0» на цифры «350,0»;

1.6.4. цифры «430,0» на цифры «350,0»;

1.6.5. цифры «55,0» на цифры «50,0»;

1.6.6. цифры «55,0» на цифры «50,0»;

1.6.7. цифры «47,2» на цифры «38,7»;

1.6.8. цифры «12,3» на цифры «11,3»;

1.6.9. цифры «9203,2» на цифры «9092,5»;

1.6.10. цифры «1170,0» на цифры «1050,0»;

1.6.11. цифры «893,7» на цифры «1292,5»;

1.6.12. цифры «43,7» на цифры «0,0»;

1.6.13. цифры «7140,0» на цифры «6750,0»;

1.6.14. цифры «390,0» на цифры «0,0»;

1.6.15. цифры «9688,2» на цифры «9492,5».

1.7. В приложении №1 в «Основное мероприятие 2 "Благоустройство сельских территорий" дополнить следующими мероприятиями:
«

	№
	Наименование целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей
	Единица измерения показателя
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель и соисполнители

	 Значения по годам реализации

	Источник финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	Устройство водоотводной канавы от домов, расположенных по адресу ул. Советская и ул.Пролетарская благоустроенного сектора сельского поселения «Верх-Усуглинское»
	тыс. рублей
	2021

	ФБ

	КБ

	МБ
	х
	380,0
	х
	х
	х
	х
	380,0

	ВИ

	Устройство пешеходной тропы через падь Залган от Тунгокоченской ЦРБ до лесхоза

Сельское поселение «Верх-Усуглинское»
	тыс. рублей
	2021

	ФБ

	КБ

	МБ
	x
	100,0
	x
	x
	x
	x
	100,0

	ВИ

	ТОС «Юмурчен» приобретение спортивной площадки «Здоровое Забайкалье»
	тыс. рублей
	2021

	ФБ

	КБ

	МБ
	x
	10,0
	x
	x
	x
	x
	10,0

	ВИ

	ТОС «Витимский Яр» приобретение площадки для культурных мероприятий «Зеленый двор»
	тыс. рублей
	2021

	ФБ

	КБ

	МБ
	x
	10,0
	x
	x
	x
	x
	10,0

	ВИ

          »

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет–http://тунгокоч.забайкальскийкрай.
        3. Контроль за исполнением Программы возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
Глава муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                                   С.В.Захарченко